
Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Závěry z jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí dne 
7. listopadu 2024 – výsledky hlasování a konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
II. Systémové změny ve financování v oblasti adiktologie 
III. Informace o současném stavu v oblasti systému ověřování kvality školské primární prevence 
rizikového chování 
IV. Zpráva o nelegálních drogách v České republice 2024  
V. Návrh na revizi Statutu výboru zástupců resortů a institucí  
VI. Materiály pro informaci 
 a) Informace o jednání na vysoké úrovni v oblasti mezinárodní konopné politiky 
 b) Informace o probíhajících legislativních změnách 
VII. Různé 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání Rady vlády pro koordinaci politiky 
v oblasti závislostí  

Ředitelka sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí (dále „Rada“) 
informovala členy Rady o plnění úkolů z předchozího jednání Rady ze dne 21. června 2024 
a z hlasování Rady per rollam ze dne 30. července 2024. Úkoly, které Rada uložila, se plní nebo 
jsou splněny. 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 01/1124 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

 bere na vědomí  

informaci o plnění úkolů z předchozích jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 
závislostí. 

II. Systémové změny ve financování v oblasti adiktologie 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro – 1 proti – 1 se zdržel usnesení č. 02/1124 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. bere na vědomí 

přehled stavu plnění systémových změn ve financování v oblasti adiktologie uvedený 
v příloze č. 1, 

2. schvaluje 

doporučení pro realizaci systémových změn ve financování v oblasti adiktologie uvedené 
v příloze č. 1, 



Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

3. žádá 

členy Rady, aby spolupracovali při realizaci doporučených návrhů systémových změn ve 
financování v oblasti adiktologie uvedených v příloze č. 1.  

III. Informace o současném stavu v oblasti systému ověřování kvality školské primární 
prevence rizikového chování  

Rada přijala hlasy přítomných členů 19 pro – 0 proti – 1 se zdržel usnesení č. 03/1124 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

 bere na vědomí 

informaci o současném stavu v oblasti systému ověřování kvality školské primární prevence 
rizikového chování. 

IV. Zpráva o nelegálních drogách v České republice 2024 

Rada přijala hlasy přítomných 19 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 04/1124 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

Zprávu o nelegálních drogách v České republice 2024, 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Národním monitorovacím střediskem pro 
drogy a závislosti zpracovat další zprávu v oblasti nelegálních drog do konce října 2025. 

V. Návrh na revizi Statutu Výboru zástupců resortů a institucí 

Rada přijala hlasy přítomných 17 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 05/1124 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

Statut Výboru zástupců resortů a institucí podle přílohy č. 1, kterým se ruší Statut Výboru 
zástupců resortů a institucí ze dne 30. července 2024, 

2. ukládá 

řediteli sekretariátu Rady zveřejnit platný Statut Výboru zástupců resortů a institucí na 
webových stránkách Rady. 

VI. Materiály pro informaci 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 06/1124 ve znění: 



Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  

 bere na vědomí 

a) Informace o jednání na vysoké úrovni v oblasti mezinárodní konopné politiky, 

b) Aktuální informace k probíhajícím legislativním změnám. 

VII. Různé 

K tomuto bodu nebylo Radou přijato usnesení. 

*** 


